
UCHWAŁA Nr XXVI/341/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 czerwca 2013 r.

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Żnin liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz 1356 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Gminy Żnin 75 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 40 punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 
10 metrów od granicy nieruchomości, na których usytuowane są szkoły oraz inne placówki oświatowe 
i opiekuńczo-wychowawcze, obiekty kultu religijnego, obiekty komunikacji kołowej tj dworzec PKS i PKP oraz 
oznakowanej granicy terenu, na którym zorganizowana jest impreza masowa, licząc od drzwi wejściowych obiektu 
sprzedaży alkoholu szlakiem komunikacyjnym pieszych, zgodnie z zasadami ruchu drogowego. 

§ 3. Zezwolenia wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały na sprzedaż napojów alkoholowych 
w punktach, których usytuowanie nie spełnia zasad określonych w niniejszej uchwale pozostają w mocy do czasu 
utraty ich ważności. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/69/2003 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Żnin liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2012 r., poz. 405.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JQYME-OWXOF-LZFMN-WYEUW-ZDWXK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 
z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały, dla terenu gminy (miasta) liczbę punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaż 
jak i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. W związku z wykorzystaniem limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
powstawaniem nowych obiektów prowadzących działalność handlową, zaistniała konieczność zwiększenia limitu 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JQYME-OWXOF-LZFMN-WYEUW-ZDWXK. Podpisany


	
	



